
UBND HUYỆN ĐẮK SONG 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-PGDĐT Đắk Song, ngày     tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ, bổ sung kinh phí tiền lương và các chế độ chính sách  

năm 2024 cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trực thuộc huyện 

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN ĐẮK SONG 
 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ Quy 

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Quyết định số 1908/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Đăk Song về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ 

chức và mối quan hệ công tác của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đắk Song; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 26/12/2023 của Hội đồngnhân 

dân huyện Đắk Song về việc phê chuẩn phân bổ ngân sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2575/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Song về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 3127/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Song về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán, nhiệm vụ chi năm 2024 

đã giao cho các cơ quan, đơn vị; 

Căn cứ Quyết định số 3219/QĐ-UBND ngày 22/11/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Song về việc bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 3279/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Song về việc phê duyệt danh sách các trường được hỗ trợ chế độ 

ăn trưa cho trẻ em mẫu giáo, chế độ đối với giáo viên mầm non dạy lớp ghép và 

tăng cường tiếng việt cho trẻ em người dân tộc thiểu số, học kỳ I, năm học 2024-

2025 theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 3280/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Song về việc phê duyệt danh sách các trường được hỗ trợ chi phí 

học tập cho trẻ em mẫu giáo và học sinh phổ thông học kỳ I, năm học 2024-2025 

theo Nghị quyết số 11/2022/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 3281/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Song về việc phê duyệt danh sách học sinh đủ điều kiện được hỗ 

trợ tiền ăn học kỳ I, năm học 2024-2025 theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP của 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 3286/QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Song về việc phê duyệt danh sách các trường được hỗ trợ chế độ 



hỗ trợ chi phí học tập, học kỳ I, năm học 2024-2025 và truy lĩnh bổ sung chế độ 

học kỳ II, năm học 2023-2024 theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 3292/QĐ-UBND ngày 04/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Song về việc bổ sung có mục tiêu năm 2024 cho các cơ quan, đơn 

vị và UBND các xã, thị trấn; 

Trên cơ sở thông báo kết quả thẩm tra phương án phân bổ, bổ sung kinh phí 

tiền lương và các chế độ chính sách năm 2024 cho các trường học công lập trực 

thuộc huyện của Phòng Tài chính-Kế hoạch tại Công văn số 232/TCKH-NS ngày 

10/12/2024 và đề nghị của bộ phận kế toán Phòng Giáo dục và Đào tạo, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ, bổ sung kinh phí tiền lương và các khoản theo lương; kinh 

phí tiền lương cho giáo viên hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 

30/12/2022 của Chính phủ; Kinh phí thực hiện chế độ hỗ trợ ăn trưa cho trẻ em 

mẫu giáo, chế độ đối với giáo viên mầm non dạy lớp ghép và tăng cường tiếng 

việt cho trẻ em người dân tộc thiểu số theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP; chế độ 

hỗ trợ chi phí học tập và cấp bù học phí theo nghị định số 81/2021/NĐ-CP; chế độ 

hỗ trợ tiền ăn cho học sinh theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP; hỗ trợ chi phí học 

tập cho trẻ em mẫu giáo và học sinh phổ thông theo Nghị quyết số 11/2022/NQ-

HĐND và chế độ trợ cấp thu hút,lâu năm theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP cho 

các trường học công lập trực thuộc huyện, với tổng số tiền: 8.429.705.099 đồng 

(Bằng chữ: Tám tỷ, bốn trăm hai mươi chín triệu bảy trăm lẻ năm nghìn không 

trăm chín mươi chín đồng) cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trực thuộc 

huyện. 

(cụ thể theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách Nhà nước được giao, yêu cầu thủ 

trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà 

nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các bộ phận chuyên môn, kế toán phòng Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng 

các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                         

- Như Điều 3;                   

- Phòng Tài chính – KH; 

- KBNN Đắk Song; 

- Các đơn vị sử dụng NSNN; 

- Lưu VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Mai Trần Anh 

 


		Mai Trần Anh
	2024-12-10T17:32:28+0700
	Signer's office
	Mai Trần Anh
	Signing document


		2024-12-11T08:15:28+0700


		2024-12-11T08:15:14+0700


		2024-12-11T08:15:14+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T08:16:23+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




